1

关于印发《校党委理论学习中心组
学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想主题教育学习方案》的通知

各基层党组织：

《校党委理论学习中心组学习贯彻习近平新时代中国

特色社会主义思想主题教育学习方案》已经领导小组办公室

研究通过，现予以印发，请认真遵照执行。

主题教育领导小组办公室

（党委组织部代章）

2023 年 4 月 23 日

2

校党委理论学习中心组
学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想主题教育学习方案

根据省委和校党委部署要求，结合学校实际，制定校党

委理论学习中心组学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想主题教育学习方案如下。

一、学习时间

2023 年 4 月-2023 年 8 月

二、学习内容

1.深入研读党的二十大报告和党章、《习近平著作选读》

《习近平新时代中国特色社会主义思想专题摘编》；

2.用好《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲

要》《论党的自我革命》《习近平新时代中国特色社会主义思

想的世界观和方法论专题摘编》《习近平关于调查研究论述

摘编》等学习材料；

3.深入学习习近平总书记在中央政治局第四次集体学

习和主题教育工作会议上的重要讲话精神；

4.专题学习习近平总书记视察江西重要讲话精神，习近

平总书记关于教育和高校党建、思政、宣传思想、意识形态

等方面的重要论述，习近平总书记关于交通强国的重要讲话

和指示批示精神，习近平总书记关于中国式现代化的重要论

述。

3

三、学习安排

1.采取个人自学与集体学习相结合的方式进行。集体学

习安排如下：

学习内容和学习方式根据实际情况视情进行调整充实。

序号 学习内容 时间 学习方式

1
学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想主题教育
4月 21日 集体研讨

2
党的二十大报告关于推进国家安

全体系和能力现代化的重要部署
4月 27日 辅导报告，扩大

3
党的二十大报告关于科教兴国战

略的重要部署
5 月上旬 辅导报告

4
习近平总书记视察江西重要讲话

精神、省第十五次党代会精神
5 月中旬 集体研讨

5 《习近平关于调查研究论述摘编》 6 月上旬 集体研讨

6
习近平总书记关于交通强国的重

要讲话和指示批示精神
6 月中旬 辅导报告

7 《党章》 6 月下旬 调研学习

8 调研成果交流会 7 月中旬 集体研讨

9
习近平总书记关于中国式现代化

的重要论述
7 月下旬 辅导报告

10 《论党的自我革命》 8 月上旬 集体研讨

4

2.为进一步强化原文原著学习，学深悟透习近平新时代

中国特色社会主义思想，每次党委会“第一议题”结合习近

平总书记近期重要讲话精神的学习，固定安排《习近平著作

选读》《习近平新时代中国特色社会主义思想专题摘编》《习

近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《习近平新时

代中国特色社会主义思想的世界观和方法论专题摘编》等相

关篇目，安排习近平总书记关于高校党建、思政、宣传思想、

意识形态等方面的重要论述专题学习。非党委班子成员的中

心组成员列席参加。

四、学习要求

1.发挥领导干部的示范带头作用，坚持先学一步、学深

一步，做到标准更高、要求更严、落实更好，以“关键少数”

带动“绝大多数”。

2.坚持从严治学，中心组成员根据安排，认真开展个人

自学，积极准备交流研讨发言，并做好学习记录。

各基层党组织理论学习中心组学习方案参照本方案执

行，并报党委宣传部备案。